ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2016                                                                                                                                    № 17
г.Камышлов

О внесении изменений в постановление главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 25 февраля 2015 года

№ 215 «О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого

развития экономики и социальной стабильности в муниципальном

образовании Камышловский муниципальный район»

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район, руководствуясь

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный

район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 25 февраля 2015 года № 215

«О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Положение о территориальной комиссии по обеспечению устойчивого

развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район изложить в новой редакции

(Приложение № 1);

1.2. Состав территориальной комиссии по обеспечению устойчивого

развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район изложить в новой редакции

(Приложение № 2).

2. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу:

http://kamyshlovsky-region.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов

 2

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.01.2016 г. № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Территориальная комиссия по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район (далее - Комиссия) является

коллегиальным совещательным органом, который формируется на

представительной основе.

1.2. Комиссия образуется для обеспечения согласованных действий органов

местного самоуправления муниципального образования Камышловский

муниципальный район и территориальных исполнительных органов

государственной власти Свердловской области по преодолению негативных

явлений в экономике и принятия мер по обеспечению устойчивого развития

экономики  и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Свердловской области, муниципальными правовыми актами муниципального

образования Камышловский муниципальный район и настоящим Положением.

1.4. Структура комиссии:

- председатель комиссии - глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район;

- заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район;

- секретарь комиссии - ведущий специалист отдела стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район;

- члены комиссии.

1.5. В состав комиссии входят представители структурных подразделений

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район, по согласованию представители Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы № 19 по Свердловской области, государственное казенное

учреждение «Камышловский центр занятости», Управления Пенсионного фонда

 3

Российской Федерации в городе Камышлове и Камышловском районе

Свердловской области, межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Камышловский», территориальный отраслевой

исполнительный орган Государственной власти Свердловской области

Камышловское управление агропромышленного комплекса и продовольствия,

Камышловского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной

службы судебных приставов по Свердловской области, Камышловского

районного филиала Свердловского областного Союза промышленников и

предпринимателей, главы сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район.

1.6. Персональный состав комиссии утверждается главой  муниципального

образования Камышловский муниципальный район.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Проведение мониторинга социально-экономической ситуации в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район

2.2. Содействие сохранению рабочих мест в организациях на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

предупреждение роста задолженности по выплате заработной платы работникам

хозяйствующих субъектов Камышловского района.

2.3. Выявление возможных экономических и финансовых рисков, выработка

мер по их предупреждению.

2.4. Консолидирование и координирование усилий органов местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район и территориальных исполнительных органов государственной власти

Свердловской области по обеспечению устойчивого развития экономики  и

социальной стабильности.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Сбор и обобщение информации, подготовка экспертных заключений о

состоянии социально-экономической обстановки в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район.

3.2. Анализ показателей деятельности хозяйствующих субъектов, выработка

предложений и рекомендаций по легализации системы оплаты труда, погашению

задолженности по налогам и сборам.

3.3. Выявление причин убыточности деятельности хозяйствующих

субъектов, выработка предложений и рекомендаций по повышению

эффективности и обеспечению устойчивости их деятельности.

4. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

4.1. Самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей работы.

4.2. Получать от должностных лиц администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район и ее структурных

подразделений, территориальных исполнительных органов государственной

власти Свердловской области (по согласованию) документы, справки,

заключения, расчеты и другие сведения, необходимые для выполнения функций,

определенных данным Положением.

 4

4.3. Привлекать для участия в работе должностных лиц и специалистов

органов местного самоуправления муниципального образования Камышловский

муниципальный район и территориальных органов государственной власти

Свердловской области.

4.4. Запрашивать от руководителей предприятий и организаций,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район,

информацию о производственно-финансовой деятельности предприятия,

организации.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.2. Общее руководство деятельностью комиссии, проведение заседаний

комиссии, контроль за исполнением принятых комиссией решений осуществляет

председатель комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии его функции

выполняет заместитель председателя комиссии.

5.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает

председатель комиссии или заместитель председателя комиссии.

5.6. Решение комиссии принимаются открытым голосованием

большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае

равенства голосов при голосовании голос председателя Комиссии является

решающим.

5.7. Члены комиссии, не согласившиеся с решением комиссии, вправе

изложить в письменном виде особое мнение с занесением его в протокол

заседания комиссии.

5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет отдел стратегического развития, муниципального заказа и

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

При подготовке материалов к заседанию Комиссии отдел стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район во взаимодействии с

территориальными исполнительными органами государственной власти

Свердловской области:

1) запрашивает в установленном порядке от организаций и

предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

информацию, необходимую для подготовки заседания Комиссии;

2) формирует повестку заседания Комиссии;

3) готовит проекты решений Комиссии;

4) организует ведение протоколов заседаний Комиссии;

5) осуществляет мониторинг исполнения принятых Комиссией решений.

Подготовленные для заседания Комиссии материалы должны быть

направлены членам Комиссии не позднее чем за один рабочий день до даты

проведения заседания Комиссии.

 5

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.01.2016 г. № 17

СОСТАВ

территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

1. Баранов Евгений Александрович - глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район, председатель Комиссии.

2. Глубоковская Светлана Сергеевна - заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район, заместитель

председатель Комиссии.

3. Литвинова Людмила Анатольевна - ведущий специалист отдела

стратегического развития муниципального заказа и инвестиций администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район, секретарь

Комиссии.

Члены Комиссии:

4. Алешко Светлана Юрьевна - заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны окружающей среды администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район;

5. Бунькова Ирина Владимировна - начальник Управления Пенсионного

фонда Российской Федерации в городе Камышлове и Камышловском районе

Свердловской области (по согласованию);

6. Веревкина Ольга Владимировна - главный государственный налоговый

инспектор Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России

№ 19 по Свердловской области (по согласованию);

7. Верхорубов Владимир Иванович - глава муниципального образования

«Обуховское сельское поселение» (по согласованию);

8. Горлова Римма Емельяновна - директор государственного казенного

учреждения «Камышловский центр занятости» (по согласованию);

9. Зарубин Олег Иванович - начальник территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области

Камышловское управление агропромышленного комплекса и продовольствия

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области;

10. Зверева Ольга Александровна - глава муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» (по согласованию);

11. Кузнецова Елена Николаевна - начальник финансового управления

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район;

12. Кузнецов Виктор Федорович - председатель  Камышловского  районного

 6

филиала Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей

(по согласованию);

13. Кулаков Олег Анатольевич - заведующий юридическим отделом

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район;

14. Марущак Анатолий Николаевич - глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение» (по согласованию);

15. Михаленко Владимир Вячеславович - глава муниципального

образования «Зареченское сельское поселение» (по согласованию);

16. Умеров Леонид Алексеевич - начальник отдела - старший судебный

пристав Камышловского районного отдела судебных приставов Управления

Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области

(по согласованию);

17. Шкаев Владимир Николаевич - начальник межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации Камышловский

(по согласованию);

18. Шумакова Анжелика Анатольевна - глава муниципального образования

«Галкинское сельское поселение» (по согласованию).